
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№421 

 
от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 30.04.2025 г., Прот. №36 

 

 

ОТНОСНО: Увеличаване капитала на търговско дружество „ИНДУСТРИАЛЕН 

ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – СВИЩОВ“ ЕООД, с ЕИК 207411593 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 115, чл. 137, ал. 1, т. 1 и    т. 4 и чл. 147, ал. 2 от 

Търговския закон (ТЗ), чл. 51 от Закона за общинската собственост (ЗОС), чл. 25, ал. 1, т. 1 

и т. 5 от Наредба за реда за учредяване и упражняване правата на общината в публични 

предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала, гражданските 

дружества по Закона за задълженията и договорите и сдружения по Закона за 

юридическите лица с нестопанска цел, чл. 8, ал. 2, буква „а“ и „в“ от Учредителен акт на 

„ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – СВИЩОВ“ ЕООД и във връзка с 

предложение с Вх. №825/24.04.2025 г. от  д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, 

Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

I. 1. Внася парична вноска в размер на 40 000 /четиридесет хиляди/ лева за увеличение 

капитала на „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – СВИЩОВ“ ЕООД, с ЕИК 

207411593. 

2. Увеличава записания капитал на „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – 

СВИЩОВ“ ЕООД, с ЕИК 207411593 от 405 000 /четиристотин и пет хиляди/ лева на          

445 000 /четиристотин четиридесет и пет хиляди/ лева. Увеличението от 40 000 

/четиридесет хиляди/ лева представлява парична вноска и се извършва чрез записване на 

нови дялове. След увеличението капиталът на дружеството е в размер на 445 000 

/четиристотин четиридесет и пет хиляди/ лева и е разпределен в 44 500 /четиридесет и 

четири хиляди и петстотин/ дяла, всеки по 10 /десет/ лева. 

II. 1. Променя текста на чл. 6 от Учредителен акт на „ИНДУСТРИАЛЕН 

ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – СВИЩОВ“ ЕООД, с ЕИК 207411593, както следва: 

„Чл. 6 /1/ Капиталът на дружеството е в размер на 44 500 /четиридесет и четири хиляди 

и петстотин/ дяла, на стойност 10 /десет/ лева всеки. 

/2/ Капиталът на дружеството се увеличава на 445 000 /четиристотин четиридесет и 

пет хиляди/ лева, с парична вноска в размер на 40 000 /четиридесет хиляди/ лева и се 

извършва чрез записване на нови дялове. Капиталът на дружеството в размер на 445 000 

/четиристотин четиридесет и пет хиляди/ лева се разпределя в 44 500 /четиридесет и четири 

хиляди и петстотин/ дяла, на стойност 10 /десет/ лева всеки.“ 

2. Приема актуализиран Учредителен акт на „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН 

ПАРК – СВИЩОВ“ ЕООД, с ЕИК 207411593 с отразените промени по решението. 



III. Задължава управителя на „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – 

СВИЩОВ“ ЕООД, с ЕИК 207411593 да извърши необходимите правни и фактически 

действия за вписване на промяната в обстоятелства и обявяване на Учредителен акт по 

партидата на дружеството в Търговския регистър към Агенция по вписванията. 

МОТИВИ: С Решение №1040/17.05.2023 г., Прот. №70 на Общински съвет – Свищов 

е учредено общинско търговско дружество „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН     

ПАРК – СВИЩОВ“ ЕООД, с ЕИК 207411593, което да изпълнява функциите на 

ОПЕРАТОР на индустриалния парк, собственост на „Дунавски индустриален 

технологичен парк – Свищов“ ЕАД. 

Съгласно учредителния акт на дружеството, същото е с предмет на дейност: 

“Създаване, изграждане и управление на индустриални паркове, изграждане на нови, 

реконструкция или рехабилитация на съществуващи участъци от довеждащата 

инфраструктура – елементи на публична (държавна или общинска) техническа 

инфраструктура, до границите на паркове или зони; изграждане, реконструкция и/или 

рехабилитация на вътрешната техническа инфраструктура в границите на паркове или 

зони; изграждане на екологична и научноизследователска (иновативна) обща вътрешна 

инфраструктура, създаваща научноизследователски (иновативни), устойчиви и екологични 

възможности за индустриалните производства в парковете и зоните; сделки с недвижимо 

имущество, включително придобиване, развитие и управление, отдаване под наем на 

недвижими имоти, строителство, посредничество между инвеститори в индустриалните 

паркове, както и между други индустриални паркове; търговия с промишлени стоки; 

рекламни, информационни, преводни, програмни, маркетингови услуги; както и други 

дейности, незабранени от закона или ограничаващи дейността на дружеството”. 

За целите на изграждането на „Дунавски индустриален технологичен парк – Свищов“, 

ОПЕРАТОРЪТ е краен получател по ДОГОВОР (рег. номер BG-RRP-3.007-0011-C01) ЗА 

ФИНАНСИРАНЕ НА ИНВЕСТИЦИЯ ПО НАЦИОНАЛНИЯ ПЛАН ЗА 

ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ И УСТОЙЧИВОСТ, ПРОЦЕДУРА ЗА ПРЕДОСТАВЯНЕ НА 

СРЕДСТВА ОТ МЕХАНИЗМА ЗА ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ И УСТОЙЧИВОСТ BG-RRP-

3.007 „Програма за публична подкрепа за развитието на индустриални райони, паркове и 

подобни територии и за привличане на инвестиции („AttractInvestBG“)“, Компонент 3 

„Интелигентна индустрия“ от Плана за възстановяване и устойчивост. Междувременно, в 

съответствие с горецитирания Договор, както и с изискванията на Програмата, са 

стартирали дейности по проекта, за изпълнението на които на дружеството са необходими 

финансови средства в размер на 40 000 лева. Към момента дружеството не реализира 

приходи от дейност. 

Общински съвет – Свищов, като упражняващ правата на едноличен собственик на 

капитала в публичното предприятие – еднолично търговско дружество с ограничена 

отговорност “ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – СВИЩОВ“ ЕООД, съгласно 

чл. 25, ал. 1, т. 5 от Наредба за реда за учредяване и упражняване правата на общината в 

публични предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала, 

гражданските дружества по Закона за задълженията и договорите и сдружения по 

Закона за юридическите лица с нестопанска цел чрез решение може да увеличава капитала 

на дружеството, в случая с цел подпомагане дружествената дейност чрез парична вноска в 

размер на 40 000 лева.  

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 


